
 
  

 

 DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

3° CIRCOLO PAGANI 

 

Via Filettine, 200 - 84016 PAGANI (SA) - Tel/Fax 081/5152641 

C.M. SAEE10400N – C.F. 94006260650 

e-mail: saee10400n@istruzione.it;  saee10400n@pec.istruzione.it 

sito web: www.terzocircolopagani.edu.it 

CodiceUnivoco: UF8WAA 

 

 

 

OGGETTO:Programmazione del 09/03/2020 - ritiro del materiale didattico nei plessi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale.», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 4 marzo 

2020, art. 1, c. 1 lett. g) che recita: “i dirigenti scolastici attivano, per tutta la durata della 

sospensione delle attività didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza avuto anche 

riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità 

CONSIDERATA  la raccomandazione della Task force regionale della Campania prot. 143267 del 04/03/2020  nella                  
               quale si sottolinea l'opportunità limitare l'accesso alle strutture pubbliche  privilegiando servizi da        
                remoto 

TENUTO CONTO  Degli esiti dell’ incontro con i coordinatori di interclasse e did intersezione, convocato in 

   seduta straordinaria con comunicazione prot. 1475 del 05 marzo 2020 recante:      

   “organizzazione modalità per la realizzazione della didattica a distanza nel periodo di 

   sospensione delle attività didattiche (5-15 marzo 2020) – Strutturazione incontro”;  

 

CONSIDERATO che la programmazione non è per classe ma in modalità interclasse, quindi con elevato 

   numero di partecipanti, non si potrebbe garantire il rispetto delle normative di sicurezza 

   prescritte nel DPCM del 04/03/2020 
 

DISPONE 

 
Che la programmazione settimanale prevista per il giorno 09/03/2020 e convocata con circolare 1475 del 

05/03/2020 si svolgerà in data 10/03/2020 alle ore 10 mediante utilizzo di piattaforma di videoconferenza, o 

altra modalità.  





 
  

 

 DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

3° CIRCOLO PAGANI 

 

Via Filettine, 200 - 84016 PAGANI (SA) - Tel/Fax 081/5152641 

C.M. SAEE10400N – C.F. 94006260650 

e-mail: saee10400n@istruzione.it;  saee10400n@pec.istruzione.it 

sito web: www.terzocircolopagani.edu.it 

CodiceUnivoco: UF8WAA 

 

 

I coordinatori di interclasse relazioneranno in merito con dettaglio sia della modalità prescelta sia dei 

contenuti della riunione.  

Si è variato il giorno della programmazione per consentire alle insegnanti e alle rappresentanti di classe il 

prelievo dei libri presso i singoli plessi. 

A tal fine si comunica che il giorno 09/03/2020 i singoli plessi saranno aperti dalle ore 08,30 alle ore 13,30. 

Sara consentito l'ingresso esclusivamente alle maestre ed ai rappresentanti di classe per il prelievo del 

materiale didattico necessario secondo la seguente scansione oraria: 

- 08,30-09,30 classi prime  

- 09,30- 10,30 classi seconde  

-10,30-11.30 classi terze 

- 11,30 - 12.30 classi quarte 

- 12.30 - 13.30 classi quinte  

Le fiduciarie di sede saranno presso i plessi per controllare le operazioni di prelievo e per garantire il 

rispetto delle prescrizioni di legge. 

Si auspica la massima collaborazione nel rispetto degli orari per la gestione di questo momento di 

emergenza. 

 

  
Pagani, 06/03/2020 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Attilio Trusio 
  

Documento firmato digitalmente  

 ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa  

           


